
UZASADNIENIE 
 
W ramach realizacji obowiązków wynikających z ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o elektromobilności 
i paliwach alternatywnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1289) Gmina Miasta Gdańska podejmuje szereg działań 
zmierzających do wypracowania właściwych rozwiązań w kontekście rozwoju elektromobilności. W 
tym celu podejmowana jest współpraca z innymi samorządami, podmiotami działającymi w tej 
dziedzinie, organizacjami oraz środowiskiem naukowym.  
Najaktywniejszym i największym podmiotem tego typu w Polsce, podejmującym działania na rzecz 
rozwoju elektromobilności jest Polskie Stowarzyszenie Nowej Mobilności (dalej PSNM lub 
Stowarzyszenie).  
PSNM to największa organizacja branżowa, kreująca rynek elektromobilności i technologii 
wodorowych Polsce i w regionie Europy Środkowo-Wschodniej. Stowarzyszenie to integruje wiodące 
marki z całego łańcucha wartości w elektromobilności. Tworzy środowisko producentów pojazdów i 
infrastruktury, operatorów i dostawców usług ładowania, koncernów paliwowych i energetycznych oraz 
wszystkich pozostałych podmiotów i instytucji aktywnych w obszarze zrównoważonego transportu (w 
tym jednostek samorządu terytorialnego). 
Stowarzyszenie zrzesza ponad 250 podmiotów z sektora e-moblity. Jest największą pod względem 
liczby zrzeszonych podmiotów prawnych organizacją branżową w Europie. 
PSNM działa na rzecz kształtowania odpowiedniego otoczenia gospodarczego i prawnego, 
pozwalającego na dynamiczny rozwój zero- i niskoemisyjnych technologii w transporcie. Tworzy 
najliczniejszy w Polsce zespół ekspertów praktyków elektromobilności. Dysponuje zespołem 
konsultantów i trenerów ze specjalistycznym doświadczeniem sektorowym i wiedzą zdobytą w branży. 
Realizuje projekty szkoleniowe, doradcze i eksperckie. Współpracuje z przemysłem, administracją i 
społeczeństwem. Stowarzyszenie to dostarcza wiedzę i informacje kluczowe dla rozwoju biznesu.  
W ramach PSNM zawiązany został Komitet Samorządowy, który skupia ponad 50 przedstawicieli 
samorządów na rzecz wspólnych działań w celu rozwoju elektromobilności i zeroemisyjnego transportu.  
Poprzez akces do PSNM Gmina Miasta Gdańska zyska wsparcie w procesach zmian związanych z 
elektromobilnością i rozwojem infrastruktury paliw alternatywnych poprzez dostęp do realizowanego 
przez PSNM monitoringu rynkowego, monitoringu legislacyjnego, raportów i opracowań 
merytorycznych, czy też udział w konferencjach, kongresach, seminariach, debatach merytorycznych. 
Składka roczna dla Członka Wspierającego, jednostki samorządu terytorialnego o liczbie mieszkańców 
powyżej 300 tysięcy, wynosi 7200 zł netto. 
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